
Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 201362 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091200062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2013 - UASG 158129

Nº Processo: 23334000109201301.
PREGÃO SRP Nº 16/2013 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
10595878000170. Contratado : EBR - DISTRIBUIDORA LTDA -
ME -Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para o campus
Teixeira de Freitas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alte-
raçõesVigência: 09/09/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$364.952,57.
Data de Assinatura: 09/09/2013.

(SICON - 11/09/2013) 158129-26404-2013NE800324

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 77/2013 - UASG 158129

Nº Processo: 23327002290201371 . Objeto: Inscrições de 05 (cinco)
servidores para participar do curso de Gestão de Suprimento de Fun-
dos a ser realizado no período de 18 a 20/09/2013 na cidade de
Salvador Bahia - que será ministrado pelo Centro de Treinamento da
ESAF na Bahia - CNPJ nº. 02.317.176/0001-05. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. . Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993 Declaração de Inexigibilidade em 04/09/2013 . JOSIMAR
SANTOS DE AVILA . Diretor de Administração e Planejamento .
Ratificação em 11/09/2013 . NILTON DE SANTANA DOS SANTOS
. Reitor Substituto . Valor Global: R$ 2.850,00 . CNPJ CONTRA-
TADA : 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMINISTRACAO FA-
ZENDARIA.

(SIDEC - 11/09/2013) 158129-26404-2013NE800324

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2013 - UASG 158129

Nº Processo: 23336000170201321 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de extintores de incêndio, placas de sina-
lização para o campus Valença, conforme condições e especificações
constantes neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00012
. Edital: 12/09/2013 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . Endereço:
R. do Rouxinol, 115 Imbui - SALVADOR - BA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/09/2013 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/09/2013 às 08h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA RITA CARLOS BRITO
Pregoeira

(SIDEC - 11/09/2013) 158129-26404-2013NE800324

CAMPUS DE BOM JESUS DA LAPA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2013 - UASG 151889

Nº Processo: 23328000132201377.
PREGÃO SISPP Nº 7/2013 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
04442651000192. Contratado : PALOMA GERALDINA NUNES
DIAS COSTA-- ME. Objeto: Prestação de serviços técnicos de ins-
talação e manutenção mensal de internet com link dedicado para o
Campus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/08/2013 a
26/08/2014. Valor Total: R$48.200,00. Data de Assinatura:
26/08/2013.

(SICON - 11/09/2013) 151889-26404-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2013 - UASG 151889

Nº Processo: 23328000150201359.
PREGÃO SISPP Nº 9/2013 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
05016121000145. Contratado : TIMACO COMERCIO E SERVICOS
LTDA --ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de organização de eventos e serviços correlatos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 03/09/2013 a
31/12/2013. Valor Total: R$84.840,00. Data de Assinatura:
03/09/2013.

(SICON - 11/09/2013) 151889-26404-2013NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2013 - UASG 151889

Nº Processo: 23328000150201359.
PREGÃO SISPP Nº 9/2013 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
10333963000160. Contratado : FOTO ESTRELA PRODUCOES LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada na orga-
nização de eventos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
03/09/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$24.890,00. Data de As-
sinatura: 03/09/2013.

(SICON - 11/09/2013) 151889-26404-2013NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2013

ESPÉCIE: Contrato de Professor Temporário de acordo com a Lei n
8.745/93 e legislação complementar: CONTRATANTE: Instituto Fe-
deral de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília; CONTRA-
TADA: VERÔNICA DOS SANTOS PEREIRA; OBJETO: Contrato
de Professor Temporário do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Classe D-I, Nível 1, na Área de MATEMÁTICA; PRAZO DE VI-
GÊNCIA: 12/08/2013 a 12/02/2014; REGIME DE TRABALHO: 40
horas semanais; VALOR: A contratada fará jus à retribuição no valor
equivalente à remuneração de Professor Classe D, Nível 101, em
regime de trabalho de 40 horas semanais; DATA DE ASSINATURA:
12/08/2013; SIGNATÁRIOS: WILSON CONCIANI, pelo Contratan-
te e VERÔNICA DOS SANTOS PEREIRA, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato de Professor Temporário
nº 5/2012, a contar de 01 de julho de 2013 - CONTRATANTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
CONTRATADO: JOSÉ WELLINGTON NUNES - AMPARO LE-
GAL: Lei nº 8.745/93 - VIGÊNCIA: 13/02/2013 a 13/02/2014. DATA
DA ASSINATURA: 07 de agosto de 2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2013 - UASG 158143

Nº Processo: 2316000107201262 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo para laboratório de construção civil do
campus Samambaia Total de Itens Licitados: 00038 . Edital:
12/09/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Sgan
610 Conjunto a Modulos D,e,f e g Via L2 Norte BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/09/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LEIA VIANA NUNES
Coordenadora-Geral de Aquisições

(SIDEC - 11/09/2013) 158143-26428-2013NE800020

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2013 - UASG 158125

Nº Processo: 23348000439201330 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual contratação dos serviços de impressão
gráfica para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Reitoria, Campus Avançado de Blumenau e Campus
Avançado de Ibirama, conforme especificações constantes do Termo
de Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00032 . Edital:
12/09/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Rua
Das Missões Nº 100 Ponta Aguda - BLUMENAU - SC . Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/09/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DIEGO DOS SANTOS
Chefe do Setor

(SIDEC - 11/09/2013) 158125-26422-2013NE800008

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

Foi adjudicada pelo criterio de menor preco por item a em-
presa ELETRO COMERCIAL MONTESC LTDA -ME,
CNPJ:02.364.275/0001-30pelovalorde R$ 974.499,6000 para o grupo
1.

ROGERIO LUIZ KERBER
Diretor-Geral

(SIDEC - 11/09/2013) 158460-26422-2013NE800173

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Convenentes: Nº do Processo: 23354.000388/2012-86. Espécie: Ter-
mo de Concessão de Uso - REF. CC nº 001/2013. Objeto: Termo de
Concessão de Uso do IFC - Câmpus Sombrio e a empresa Ponto a
Ponto Serviços de Limpeza, Transporte e Comércio LTDA ME, tendo
como objeto a utilização de área física para exploração e operação
comercial de serviços de cantina e lanchonete na Sede do Câmpus e
na Unidade Urbana. Vigência: 30/08/2013 a 29/08/2014. Valor: Item
01: R$ 1.480,00, item 02: R$ 2.001,00. Data da Assinatura:
30/08/2013.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 38/2013 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000622201356 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração de projeto de obra de engenharia do
bloco dois do alojamento feminino. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.
. Justificativa: A empresa possui direitos autorais do projeto original.
Declaração de Inexigibilidade em 09/09/2013 . ADEMIR INACIO
TRAJANO . Pregoeiro . Ratificação em 09/09/2013 . CARLOS AN-
TONIO KRAUSE . Diretor Geral . Valor Global: R$ 16.900,00 .
CNPJ CONTRATADA : 86.715.380/0001-66 CONSTRUFA SE
CONSTRUCAO CIVIL LTDA.

(SIDEC - 11/09/2013) 158462-26422-2013NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Administrativa do Contrato nº 14/2013. PRO-
CESSO: 23256.023406/2013-97. CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará. CONTRATADO: João
Rodrigues de Barros Neto. OBJETO: Rescisão do Contrato n?
14/2013, firmado para Prestação de Serviços como Professor Subs-
tituto. FUNDAMENTO LEGAL: Art.12, Inciso II, § 1?, da Lei n?
8.745, de 09/12/93. DATA DA RESCISÃO: 03/09/2013.

CAMPUS CRATEÚS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2011 - UASG 158324

Nº Processo: 23045011145201003.
PREGÃO SRP Nº 1/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05487219000180. Contratado : C S N CENTRO DE SERVICOS DO
-NORDESTE LTDA.. Objeto: Contratação de serviço de limpeza e
conservação - campus Crateus e Taua. Fundamento Legal: art 54 a 80
, lei 8.666/93 . Vigência: 08/09/2011 a 07/09/2012. Valor Total:
R$41.811,60. Data de Assinatura: 08/09/2011.

(SICON - 11/09/2013) 158324-26405-2013NE800026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2012 - UASG 158324

Nº Processo: 23293001207201209.
PREGÃO SRP Nº 3/2012 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
03983016000150. Contratado : C S N - CORPO DE SEGURANCA
DO -NORDESTE LTDA.. Objeto: Contratação de serviço de vi-
gilancia desarmanda - diurno e noturno - Crateus e Taua.Fundamento
Legal: art. 54 a 80, lei 8.666/93 . Vigência: 15/09/2012 a 14/09/2013.
Valor Total: R$220.695,02. Data de Assinatura: 15/09/2012.

(SICON - 11/09/2013) 158324-26405-2013NE800026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2012 - UASG 158324

Nº Processo: 23293001200201289.
DISPENSA Nº 86/2012 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Contratação de serviço de publicidade
legal impressa e /ou eletronica. Fundamento Legal: art 25, lei
8.666/93 . Vigência: 08/11/2012 a 07/11/2013. Valor Total:
R$7.999,00. Data de Assinatura: 08/11/2012.

(SICON - 11/09/2013) 158324-26405-2013NE800026

CAMPUS FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2013 - UASG 158313

Nº Processo: 23256015611201389 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ma-
terial permanente e consumo para manutenção de bens móveis e
imóveis e equipamento gráfico Total de Itens Licitados: 00177 .
Edital: 12/09/2013 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av.treze de Maio
2081 - Bairro Benfica Benfica - FORTALEZA - CE . Entrega das
Propostas: a partir de 12/09/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/09/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

IVANDIR DA SILVA BARROSO
Pregoeira

(SIDEC - 11/09/2013) 158313-26405-2013NE800021


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-12T06:05:16-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




